



## Krakowscy maturzyści z coraz lepszymi wynikami

2022-07-06

**Maturzyści z Krakowa także w tym roku mogą mieć powody do zadowolenia. Wyniki osiągnięte na tegorocznych egzaminach są jeszcze lepsze niż w poprzednich latach, a krakowscy uczniowie ponownie znajdują się wśród najlepszych zarówno w Małopolsce, jak i w skali całego kraju.**

W tym roku w Krakowie do wszystkich wymaganych egzaminów maturalnych przystąpiło **8625 abiturientów**. Spośród nich świadectwo dojrzałości otrzymało aż 7395 osób. Oznacza to, że **zdawalność w Krakowie wyniosła aż 86 proc.** To zdecydowanie więcej niż w ubiegłym roku, kiedy egzaminy maturalne zdało 81 proc. uczniów z Krakowa. Równocześnie tegoroczny rezultat jest jednym z najwyższych w skali województwa, jak i całego kraju. Dla porównania tegoroczne matury w Małopolsce zdało średnio 82 proc. osób, a w Polsce – 78,2 proc. uczniów.

### Jakie wyniki z poszczególnych przedmiotów osiągnęli krakowscy maturzyści?

Egzamin z **języka angielskiego** zdał w tym roku niemal każdy maturzysta z Krakowa (**zdawalność wyniosła aż 97 proc.**). **Średni wynik to 85 proc.** i rezultat ten jest w naszym mieście z roku na rok coraz wyższy, co świadczy o bardzo wysokim poziomie nauczania tego języka w krakowskich szkołach. Osiągnięte wyniki z języka angielskiego w Krakowie są również zdecydowanie wyższe niż średnie wyniki w Małopolsce (78 proc.) i w kraju (76 proc.).

W tym roku bardzo dobrze poszły w Krakowie także egzaminy z **języka polskiego**, gdzie zdawalność osiągnęła również **97 proc.** Średni wynik wyniósł **59 proc.** i jest wyższy niż w roku ubiegłym. Jak prezentują się tegoroczne wyniki w Małopolsce i całym kraju? W tym roku było to tylko 56 proc. w regionie, a w Polsce – 54 proc.

Wysokie wyniki osiągnęli uczniowie również na egzaminach z **matematyki**. Średni rezultat w Krakowie to **67 proc.** i to więcej niż w ubiegłych latach (64 proc. 2021 r. i 60 proc. w 2020 r.). Dla porównania, w tym roku egzamin z matematyki uczniowie z Małopolski zdawali średnio na 61 proc., a w Polsce na 58 proc.

Dodatkowe informacje o wynikach matur w 2022 r. są dostępne na stronie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie <http://www.oke.krakow.pl/inf/>.